
ROMÂNIA 
COMUNA ŞINCA 

JUD. BRAŞOV 
LOCALITATEA ŞINCA VECHE, NR.314, 

Tel./fax +40-0268-245301, primaria_sinca@yahoo.com 
 Primar                                                                    Dispoziţia nr.  127/23.05.2025 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind convocarea Consiliului Local Şinca în şedinţă ordinară 

 
       Primarul  comunei Şinca, 
       În conformitate cu prevederile dispoziţiilor art. 133, alin. 1, art. 134, alin. 1, lit. a), 
art. 135, art. 196, alin 1, lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019  privind  Codul 
administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare. 

D I S P U N E: 
Art.1. Se convoacă Consiliul Local Şinca în şedinţă ordinară în ziua de vineri, 

data de 30.05.2025, ora 14.00, în sediul Primăriei Şinca, având următoarea ordine de zi: 
1.PROIECT DE HOTARARE privind alegerea presedintelui de sedinta  
Initiator primar, Goilă Daniel    
2.PROIECT DE HOTARARE privind  aprobarea modificarii organigramei si statului de 
funcţii al aparatului de specialitate al primarului comunei Şinca 
Initiator primar, Goilă Daniel    
3.PROIECT DE HOTARARE privind aprobarea contului anual de executie bugetara al 
anului 2024 
Initiator primar, Goilă Daniel    
4.PROIECT DE HOTARARE privind rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli 
pe anul  2025 
Initiator primar, Goilă Daniel    

5.PROIECT DE HOTARARE privind aprobarea listei de preţuri de pornire la licitație de 
masă lemnoasă pe picior, pe partizi producția 2025 
Initiator primar, Goilă Daniel    
6.PROIECT DE HOTARARE privind aprobarea Programului de aprovizionare a 
populației, din Comuna Sinca, cu produse agroalimentare raționalizate valabil în perioada 
2025-2028 
Initiator primar, Goilă Daniel    
7.PROIECT DE HOTARARE pivind renuntarea la dobandirea dreptului de proprietate 
prin accesiune imobiliara si inscrierea in cartea funciara a unor constructii in favoarea 
S.C. Vodafone Romania S.A. 
Initiator primar, Goilă Daniel    
8.PROIECT DE HOTARARE privind aprobarea înregistrării comuna Șinca, județul 
Brasov în Sistemul Național Electronic de Plată (SNEP) online a impozitelor și taxelor și 
înrolarea în sistemul ”Ghișeul.ro” și stabilirea modului în care este suportat comisionul 
bancar 
Initiator primar, Goilă Daniel    
9. Diverse. 

Art.2. Secretarul comunei va comunica prezenta dispoziţie instituţiilor şi 
persoanelor interesate. 
                       PRIMAR                         SECRETAR GENERAL 
                 GOILĂ DANIEL                            GALEA CRINA MARIA  
 
Prezenta dispozitie se va difuza:                                                                                
        1. ex. Institutia Prefectului Brasov 
        1. ex. dosar dispozitii                                                                                                     
        1. ex. dosar sedintã      
        1. ex. afisaj                                                                                                                                                                                                                        


